



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش های خبری

رصد انتخابات آمریکا (7)

هشتم نوامبر، پایانی بر سال کثیف رقابت؟

پژوهش خبری
معاونت سیاسی
صدا و سیما



فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صداوسیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

– گروه تلگرام پژوهش خبری صداوسیما <https://telegram.me/pajooreshkhabar>

پژوهشگر: دارابی

فهرست مطالب

عنوان

صفحه

1	مقدمه
2	اظهارات نامزدها
2	دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان
8	هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات‌ها
11	واکنش‌ها به رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا
11	الف) داخلی - آمریکا
16	ب) خارجی



انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، هشتم نوامبر ۲۰۱۶ برابر با سه‌شنبه ۱۸ آبان ۱۳۹۵ برگزار خواهد شد. هر یک از دو نامزد دمکرات و جمهوری خواه (هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ) که بتواند ۲۷۰ الکترال کالج را از مجموع ۵۳۸ الکترال کالج بدست آورد، به‌عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا سوگند یاد خواهد کرد.

قرار است سه‌شنبه ۱۸ نوامبر انتخابات برگزار شود. انتخابات کنونی ریاست جمهوری آمریکا با انتخابات گذشته این کشور متفاوت است. هیلاری کلینتون نامزد دمکراتها و دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان در این دوره از انتخابات رکود بی‌اخلاقی را در مبارزات انتخاباتی ایالات متحده شکسته‌اند؛ به نوعی که نتایج نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد شرایط بدی که لفاظی‌های رایج حاکم بر مبارزات انتخاباتی امسال در آمریکا به وجود آورده، بدترین احساسات را در رأی‌دهندگان آمریکایی برانگیخته است. میانگین نتایج نظرسنجی‌هایی که در پایگاه اینترنتی رئال کلیتر پالیטיکس^۱ منتشر می‌شود، حاکی از آن است دو نامزد بیش از آنکه محبوب باشند، مورد تنفر هستند. طبق نتایج نظرسنجی‌ها، محبوبیت کلینتون ۶۴٫۳ درصد و عدم محبوبیت وی ۳۵٫۷ درصد است. محبوبیت ترامپ ۳۷٫۴ درصد و عدم محبوبیت وی ۶۲٫۶ درصد است. این یعنی اینکه مردم آمریکا علیرغم اینکه از هر دو نامزد بدشان می‌آید، مجبورند یکی از آنها را انتخاب کنند.

در این انتخابات **دونالد ترامپ** که به زن ستیزی و تحقیر زنان شهره شده است، در برابر **هیلاری کلینتون**، نخستین نامزد زن برای این پست، قرار گرفته است. بسیاری از تحلیلگران با اشاره به مواضع دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان در خصوص متحدان آمریکا، احتمال تقلب در انتخابات و طرح مسائل نژادی، مذهبی و قومی، وی را تهدیدی برای نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا می‌دانند. در مقابل، حامیان ترامپ، بحران‌های کنونی جهان را نتیجه سیاست‌های اوباما و کلینتون می‌دانند و می‌گویند ترامپ پروژه‌های ایدئولوژیک ندارد و سیاست خارجی نوینی را بنا خواهد گذارد که رهبری آمریکا را در جهان تقویت نماید.

در این نوشتار وقایع و مسائل انتخاباتی پدید آمده در ۱۷ روز منتهی به این انتخابات (اول تا ۱۷ آبانماه) بررسی شده است. مهمترین رویداد در این دوره زمانی به ایمیل‌های هیلاری کلینتون مربوط می‌شود. در حالی که فقط ده روز به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده بود، جیمز کومی، رئیس پلیس فدرال آمریکا با ارسال نامه‌ای به نمایندگان کنگره که تحت کنترل جمهوری خواهان است اطلاع داد در ماجرای ایمیل‌های هیلاری کلینتون پیامهای جدیدی کشف شده است که به نظر می‌رسد برای پیشبرد تحقیقات از اهمیت زیادی برخوردار است. با وجود استقبال ترامپ و حامیان وی از این خبر و گمانه‌زنی‌ها درباره تاثیر احتمالی این موضوع بر موفقیت ترامپ در انتخابات پیش رو، یک هفته بعد، پلیس فدرال آمریکا اعلام کرد در جریان دور جدید تحقیقات از پرونده ایمیل‌های هیلاری کلینتون به موردی که مجرمانه تلقی شود، برخورد نکرده است. اکنون ناظران با استناد به نتایج نظرسنجی‌ها به این اتفاق نظر رسیده‌اند که کلینتون اولین رئیس جمهور زن در آمریکا خواهد شد و حزب دموکرات برای سومین دوره پیاپی (پس از دو دوره اوباما) به کاخ سفید راه خواهد یافت. با این حال با توجه به فرایند عجیب و غریب این انتخابات، ممکن است این پیش‌بینی به وقوع نپیوندد.

□ اظهارات نامزدها

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان

❖ سیاستمداران آمریکا اممقند

ما قصد داریم که ارتش فرسوده خود را بازسازی کنیم. نیروی دریایی ما به کوچکترین اندازه خود از زمان جنگ جهانی اول رسیده است. برنامه من ساخت 350 کشتی برای نیروی دریایی است. همزمان با بازسازی ناوگان نیروی دریایی ما باید زیر ساخت‌های فرسوده خود از جمله پل‌ها، تونل‌ها را بازسازی کنیم. ما بیست تریلیون دلار بدهی داریم و جاده‌ها و زیر ساخت‌های ما فرسوده و نابود شده‌اند. اوپاما و کلینتون میزان بدهی ملی را در مدت هشت سال دو برابر کرده‌اند. آنها به جای بازسازی آمریکا پول‌ها را از بین برده‌اند و زیر ساخت‌های کشورمان همانند یک کشور جهان سوم است. ما شش تریلیون دلار در خاورمیانه (غرب آسیا) هزینه کرده‌ایم. ما با این پول می‌توانستیم کشور خود را دو بار بازسازی کنیم. ما این پول را در کشورهای دیگر هزینه کرده‌ایم و در عوض اجازه داده‌ایم که شهرهای کشورمان فرسوده شوند. سیاستمداران ما افرادی احمق هستند. ما از مرزهای کشورهای دیگر حفاظت می‌کنیم اما مرزهای کشورمان از امنیت برخوردار نیست. 95/8/1

❖ برنامه صد روز اول ریاست جمهوری

- کاهش مالیات
- ملغی کردن طرح اصلاحات اوپاما در حوزه بهداشت و درمان و ارائه طرح جایگزین
- محدود کردن دوران حضور افراد در کنگره آمریکا
- امنیت مرزهای آمریکا
- مجازات جدید برای ورود غیر قانونی به آمریکا
- مذاکره دوباره در رابطه با قرار دادهای تجاری از جمله نفتا
- کاهش قوانین دست و پا گیر بخصوص در حوزه انرژی
- معرفی یک قاضی محافظه کار به دادگاه عالی آمریکا و
- شروع برنامه انتخاب مدارس 95/8/2

❖ وجود دو دستگی در آمریکا

ترامپ با ارائه نقل قولی از آبراهام لینکلن از روسای جمهور پیشین این کشور، شرایط کنونی کشورش را به شرایط جنگ داخلی تشبیه کرد و خواستار اتحاد و همبستگی شد. 95/8/2

❖ نظرسنجی‌ها نادرست هستند.

نظرسنجی‌های انتخاباتی «ساختگی» و محصول رسانه‌های «نفرت‌انگیز» است. رسانه‌ها فقط علیه من نیستند. آنها علیه همه شما هستند. آنها علیه چیزی هستند که ما نماینده آن هستیم. 95/8/4

❖ زنان بهتر از مردان کار می کنند

من معتقدم ما با زنان بهتر از مردان می توانیم کار کنیم. ما با مردان رکوردهایی بر جای گذاشته ایم ولی من می خواهم در مورد زنان نیز رکوردهایی بر پا شود. من تنفر دارم این را به مردان بگویم ولی اگر می توانستم شما را معاوضه کنم، نمی دانید با چه سرعتی این کار را انجام می دادم. 95/8/3

❖ ممله به موصل در حمایت از هیلاری است

حمله به موصل در مرحله تبدیل شدن به یک فاجعه کامل است. ما ماهها پیش به آنها هشدار دادیم. آمریکا بسیار احمق به نظر می رسد. به ترامپ رأی بدهید تا دوباره برنده شوید. آمریکا به منظور حمایت از هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری، این عملیات را هدایت می کند. 95/8/3

❖ برای آزادی اتباع آمریکا به ایران پول ندهید

دونالد ترامپ مدعی شد دو «گروگان» آمریکایی دیگر در ایران است و این کشور میلیاردها دلار برای آزادی آنها درخواست کرده است. کافی است! دیگه کافی است! شما شنیده اید که ما دو گروگان دیگر در ایران داریم و ایرانی ها (برای آزادی آنها) میلیاردها دلار درخواست کرده اند. دیگر بس است! 95/8/3

❖ آمریکا در مسیر نادرستی قرار دارد

بر اساس همه نظرسنجی ها 75 درصد از مردم آمریکا فکر می کنند کشور ما در مسیر نادرستی قرار دارد. من قصد دارم این مسئله را درست کنم. ترامپ همچنین گفت دلیل اینکه نظام حاکم در واشنگتن بسیار تلاش کرده تا کمپین انتخاباتی وی را متوقف کند خود گواهی است که نشان می دهد کمپین ما متضمن تغییری است که یک بار در زندگی بیشتر رخ نمی دهد. 95/8/3

❖ هیلاری جنگ سوم جهانی را راه می اندازد

هیلاری کلینتون هیچ برنامه ای برای سوریه ندارد. شما با او وارد جنگ جهانی سوم خواهید شد. او نمی داند چه کار می کند، مانند کاری که در مورد لیبی و هر چیز دیگری انجام داده است. سوریه اکنون دیگر سوریه نیست. سوریه اکنون روسیه و ایران جدید است که ما از طریق موافقتنامه با ایران آن را بوجود آوردیم. این موافقتنامه یکی از بدترین موافقتنامه هایی است که من تاکنون دیده ام. برای من بشار اسد در مقایسه با جنگ علیه گروه داعش در درجه دوم اهمیت قرار دارد. 95/8/4

❖ فیلیپین می فواید آمریکا را بیرون اندازد

فیلیپین از موقعیت راهبردی بسیار مهمی برخوردار است. رئیس جمهور این کشور احترامی برای باراک اوباما قائل نیست. من فکر می کنم اینکه آمریکا از یک کشور بیرون انداخته شود بسیار وحشتناک است. 95/8/4

❖ سیاستمداران در موزه دافلی کم کاری کرده اند

هم اکنون هر چیزی که دولت به آن دست می زند یا خراب است و یا خراب خواهد شد، همیشه برنامه ها و پروژه های دولتی بودجه های زیادی دارند و از برنامه زمانی عقب هستند. من از بهانه های سیاستمداران خسته شدم، من از اینکه به من گفته شود نمی توان کار کرد، خسته شدم. من خسته شدم از اینکه از آمریکایی ها بخواهند رویاهای خود را به روزی دیگر موکول کنند درحالی که منظور واقعی شان این است که به یک دهه دیگر موکول کنند. به اندازه کافی صبر کردیم. من به هر جای این کشور می روم فقط پتانسیل های دست نخورده را می بینم که منتظر آزاد شدن هستند. بزرگترین

عنصر همه این پتانسیل‌ها، مردم ما هستند. ما نباید به سیاستمداران خود باور داشته باشیم بلکه باید به خودمان باور داشته باشیم، سیاستمداران در بسیاری از موارد نمی‌دانند که چه کار می‌کنند. ما باید به خودمان باور داشته باشیم. اگر ما این کار را بکنیم هر چیزی ممکن خواهد شد. من از آمریکایی‌ها می‌خواهم که به من ملحق شوند و به رویاهای بزرگ و شجاعانه فکر کنند. 95/8/5

❖ رسانه‌ها از هیلاری دروغگو حمایت می‌کنند

ترامپ رسانه‌های آمریکا را متهم کرد از رقیب وی حمایت می‌کنند. ترامپ، کلینتون را دروغگوی بزرگ خواند و از مردم آمریکا خواست از خانه‌های خود بیرون بیایند و در رای‌گیری شرکت کنند. 95/8/7

❖ واکنش به اظهارات بایدن: بایدن با یک فوت از بین می‌رود

ترامپ: «می‌دانید باید با بایدن چه کرد؟» او ادای فوت کردن به سمت بایدن را در آورد و افزود: «او این گونه به زمین خواهد خورد.» بایدن پیشتر در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا تمایل داشت به عنوان نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، رو در روی ترامپ قرار بگیرد گفت: «نه، اما دوست داشتم هر دو دانش‌آموز دبیرستانی بودیم. من ترامپ را به محوطه پشت باشگاه می‌بردم (و از او انتقام می‌گرفتم).» ترامپ گفت: می‌توانید تصور کنید اگر من چنین سخنانی را مطرح کرده بودم چه رخ می‌داد؟ رسانه‌ها می‌گفتند ترامپ یک قلدر است اما در عوض، همه آنها اعلام کردند عجب سخنان شگفت‌انگیزی! 95/8/7

❖ نباید روسیه متهم شود

من هیچ ارتباطی با روسیه ندارم و هر زمان که یکی لیکس اسنادی را در این زمینه منتشر می‌کند مسئله توطئه و تباخی بین ترامپ و روسیه مطرح می‌شود. چه کسی به طور قطع می‌تواند بگوید که روسیه در این حمله سایبری دست داشته است. ممکن است کار روسیه یا کار چین باشد. حمله به رایانامه‌های شرکت سونی پیکچرز توسط هک‌رهای انجام شد که مظنون به همکاری با کره شمالی بودند. 95/8/7

❖ مرا رئیس جمهور کنید تا در واشنگتن سیفون را بکشیم

به نظر من ما باید همین الان انتخابات را لغو کنیم و ترامپ را رئیس جمهور کنیم. اصلاً چرا انتخابات برگزار می‌کنیم. سیاست‌های هیلاری کلینتون آن قدر بد است که تفاوت زیادی با من دارد. تشکیلات حاکم در واشنگتن باید حرف‌های مرا بشنوند. ما به واشنگتن می‌رویم و سیفون را می‌کشیم. ما باید سیفون را در واشنگتن بکشیم و فساد و ناپاکیه‌های واشنگتن را از بین ببریم. می‌توانیم با اعتقاد به یک خدا و تحت یک پرچم پیروز شویم. 95/8/7

❖ موضوع ایمیل‌های هیلاری بزرگ‌ترین رسوایی پس از واترگیت است

فساد مالی هیلاری در سطحی است که ما هرگز شاهد آن نبوده‌ایم. همه امیدوارند که عدالت به اجرا درآید. اگر این پرونده حاوی وحشتناک‌ترین جنایات کیفری نبود، اف‌بی‌آی دوباره تحقیق در مورد آن را آغاز نمی‌کرد. کلینتون تنها فردی است که مسئول مشکلات قضایی فزاینده‌اش است. او باید خیلی وقت‌ها پیش محاکمه می‌شد. 95/8/8

❖ مواضع من و رئیس جمهور مصر همسو است

به اعتقاد من الیسی فرد بسیار خوبی است که به طور کامل بر مصر مسلط شده است. دیدار با او بسیار خوب بود. این دیدار مدت زیادی طول کشید و ما دیدگاه‌های مطابق یکدیگر داشتیم. مواضع ما به طور کامل یکسان بود. از دیدار لذت بردم و چیزهای زیادی از او یاد گرفتم و شاید او هم چیزهایی آموخته باشد. 95/8/9

❖ حمایت وزارت دادگستری از هیلاری از نشانه های مهندسی انتخابات است

وزارت دادگستری همه تلاش خود را می‌کند تا کار مجرمانه هیلاری کلینتون را مخفی کند. چه بر سر وزارت دادگستری آمده است؟ منظور من از مهندسی شدن انتخابات همین است. 95/8/9

عوامل اف‌بی‌آی بر این باورند که بازجویی از هیلاری ممکن است به محکومیتش ختم شود اما مقام‌های سیاسی در وزارت دادگستری تمام تلاش شان را در حمایت از ملکه خود به کار گرفته‌اند. 95/8/15

❖ به فرایند انتخابات مشکوکم

همه می‌گویند البته همه چیز قانونی است، شاید من فردی هستم که شک بیشتری دارم. ما در آستانه تغییر تاریخی قرار داریم. این تغییر قدرت را از نهاد ناکام سیاسی انتقال می‌دهد و قدرت را به خانواده‌ها، جامعه و شهروندان باز می‌گرداند. بنابراین، آرای خود را به صندوق ببندازید. 95/8/10

❖ سیاست فارمی هیلاری باعث ایجاد فاجعه در غرب آسیا و قدرت گیری ایران شد

ما در بخش سیاست خارجی هم به سیاست خارجی جدیدی نیاز داریم که اولویت‌های آمریکا را مد نظر قرار دهد. هیلاری کلینتون در عراق، سوریه و لیبی و هر جایی که وارد شد، فاجعه ایجاد کرد. وی زمینه را برای قدرت گرفتن ایران فراهم و با ایجاد خلاء به شکل‌گیری گروه داعش کمک کرد. 95/8/10

❖ بعد از نابودی داعش، بازسازی کشور را آغاز می‌کنیم

موصل در اختیار ما بود تا زمانی که اوباما و هیلاری تصمیم گرفتند از عراق خارج شوند و در آن زمان آنها (داعش) موصل را تصرف کردند و ما اکنون دوباره برای بازپس‌گیری موصل می‌جنگیم. چرا در عملیات موصل از شیوه غافلگیری استفاده نشد. چرا این مساله را علنی اعلام می‌کنند. ما خواهان جنگ نیستیم اما وحشیگری‌ها و سربریدن‌های داعش، غرق کردن مردم با انداختن آنها داخل قفس‌ها و دفن کردن افراد داخل شن‌ها اقدامات دوران وسطایی هستند. ما باید داعش را نابود کنیم اما باید بعد از آن بازسازی کشورمان را شروع کنیم. 95/8/10

❖ به رغم هزینه آمریکا در خاورمیانه، این منطقه ضد آمریکایی است

ما شش تریلیون دلار در منطقه خاورمیانه هزینه می‌کنیم. ما با این مبلغ می‌توانیم کشورمان را دو بار بازسازی کنیم. ما در حالی این مبلغ را در خاورمیانه هزینه می‌کنیم که این منطقه خارج از دیدگاه مورد نظر ما در حال شکل‌گیری است. اگر رئیس‌جمهور ما هر روز به بازی گلف می‌رفت بی‌تردید وضع ما اکنون بسیار بهتر بود. فرض کنید بخشی از پولی را که ما در منطقه خاورمیانه هزینه می‌کنیم برای ساخت مدارس جدید و راه‌ها و جاده‌های جدید در مناطقی از کشورمان مانند نیومکزیکو خرج می‌کردیم، بسیار بهتر بود. 95/8/10

❖ ریاست جمهوری هیلاری، رویای داعش است

ما هرگز نباید وارد عراق می‌شدیم، اما در عین حال نباید اوباما نیروهای ما را از عراق خارج می‌کرد. اقدام اوباما مبنی بر خروج از عراق خلأی را ایجاد کرد که در این خلا گروه داعش تشکیل شد. اکنون هم شاهد هستیم که هیلاری درباره نابودی داعش صحبت می‌کند. او از کمترین امکان برای نابودی داعش برخوردار است. بزرگ‌ترین رویای داعش این است که هیلاری به ریاست جمهوری برسد. گروه داعش ابتدا از یک هسته کوچک شروع شد و به سرعت در خلأی که ایجاد شده بود، رشد کرد. در حال حاضر داعش در 32 کشور جهان حضور دارد. هیلاری می‌توانست گروه داعش را متوقف کند اما اینکار را نکرد. 95/8/10

❖ مردم در هشتم نوامبر فساد این دولت تبهکار را پایان دهند

نمی‌توان وقتی مسئله امنیت آمریکا در میان است به هیلاری اعتماد کرد. از او برای شرکت در انتخابات سلب صلاحیت شده است. او دغلكار ترین فردی است که تاکنون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شرکت کرده است. با توجه به یافته‌های جدید در مسئله ایمیل‌های وزارت خارجه آمریکا، شهادت دروغ به سایر جرایم کلینتون اضافه شده است. کلینتون سمت وزیر خارجه آمریکا را در قبال کمک حامیان مالی و صاحبان بنگاه‌های کسب و کار فروخته است و اگر چه پلیس فدرال از همه این جرایم آگاه است، به سبب حمایت وزارت دادگستری آمریکا از کلینتون، نمی‌توان اقدامی علیه او کرد. «پایان دادن به فساد این دولت تبهکار از مهمترین دلایلی است که مردم باید به واسطه آن هشتم نوامبر رای دهند.» 95/8/14

❖ مهمترین ناکامی دولت اوباما و هیلاری، تحقیر آمریکا از سوی ایران است

ملوان‌های ما مجبور شدند زانو بزنند، چون اندکی از مسیر منحرف شده بودند، ایران کشور ما را بار دیگر پس از امضای توافقی تحقیر کرد. توافقی که در زمره احمقانه‌ترین توافقی‌هایی است که تاکنون به امضا رسیده و مسیر دستیابی به تسلیحات هسته‌ای در مدت ده سال است. ما به آنها (ایرانی‌ها) همه آن پول را دادیم. به آنها یک ممیز هفت دهم میلیارد دلار پول نقد دادیم. آنها فکر می‌کردند 400 میلیون دلار است. آن پول تمام این سکو را پر می‌کرد. به آنها پول نقد دادیم. باج دادیم. البته او (اوباما) می‌گوید باج نبود، که دروغ است. مثل همه دروغ‌هایی که پیش‌تر گفت. حال ایران میلیاردها دلار دیگر باج مطالبه می‌کند. این نتیجه توافق بد است. آنها (ایران) جسورتر می‌شوند، چون فکر می‌کنند شما (آمریکا) ابله هستید. آنها با قایق‌های کوچک‌شان دور کشتی‌های ما حلقه می‌زنند. آنها با جنگنده‌هایشان به هواپیماهای ما نزدیک می‌شوند. با آن همه پول و تحقیری که بر ما روا داشتند، آنها (ایرانی‌ها) ناخوشایندتر شده‌اند. وقتی اوباما و هیلاری فرایند توافق را شروع کردند آنها به شدت به دردمس افتاده بودند. می‌توانستیم توافقی عالی امضا کنیم، اما یکی از احمقانه‌ترین توافقی‌ها را امضا کردیم. هیلاری آنها (ایران) را در مسیر استیلا بر منطقه و دستیابی به سلاح هسته‌ای قرار داد. همه اینها به سبب ناکامی رهبران ما، از جمله تبلیغاتچی کل، اوباماست، این فرد هیچ کاری جز تبلیغ کردن (به نفع کلینتون) انجام نمی‌دهد. 95/8/14

❖ با مهاجران غیر قانونی، رفتار قوی نخواهد شد

بیش از 40 هزار کهنه سرباز بی‌خانمان داریم در حالی که هزاران میلیارد دلار صرف مهاجران غیرقانونی می‌کنیم. مهاجران غیرقانونی وجود دارند که از کهنه سربازان ما بهتر با آنها رفتار می‌شود. دوستان چنین چیزی در دولت من اتفاق نخواهد افتاد. 95/8/14

❖ پیروزی هیلاری به معنای بازنده شدن مردم در مقابل سیاستمداران فاسد و گروه‌های دارای منافع خاص است

اگر هیلاری به ائتاق بیضی شکل (دفتر کار رئیس جمهور آمریکا) راه پیدا کند، او و گروه‌های دارای منافع خاص، این کشور را چپاول خواهند کرد. سؤال اصلی در این انتخابات آن است که آیا مردم بر این کشور حکومت خواهند کرد یا طبقه فاسد سیاسی؟ اگر ما برنده شویم، سیاستمداران فاسد و گروه‌های دارای منافع خاص بازنده شوند. اگر آنها برنده شوند، مردم آمریکا بازنده خواهند شد. 95/8/16

❖ با پیروزی هیلاری، بحران قانونی بی‌سابقه‌ای ایجاد خواهد شد؛ او کشور را به سرقت خواهد برد

تغییر واقعی به معنی بازگرداندن راستگویی به دولت است. اگر او در این انتخابات پیروز شود بحران قانونی بی‌سابقه‌ای به وجود خواهد آمد. هیلاری از یک سرور غیرقانونی برای ایمیل‌های خود استفاده کرده، اقدامات غیر قانونی انجام داده و برخلاف قانون 33 هزار فقره از این ایمیل‌های خود را پس از دریافت احضاریه کنگره معدوم کرده است. وی 13 تلفن همراه را با چکش از بین برده است. اگر او به دفتر ریاست جمهوری در کاخ سفید راه یابد خود و گروه‌های ذینفوذ کشور را به سرقت خواهند برد. ترامپ با بیان اینکه، خانواده کلینتون با ورود به سیاست ثروتمند شده اند، اضافه کرد قرارداد من با رای‌دهندگان آمریکایی با طرحی شروع می‌شود که به پایان دادن فساد دولت و بازپس گرفتن کشور از دست گروه‌های ذینفوذ خواهد انجامید. 95/8/15

❖ هشتم نوامبر؛ فرصتی منمصر به فرد برای جنبش بازپس گیری دولت در آمریکا است

زمان آن رسیده است که نام کلینتون‌ها را از کتابهای تاریخ پاک کنیم و فصل نوین دیگری آغاز کنیم که شمار بسیاری از شهروندان این کشور خواهان آن هستند. من رأی شما را می‌خواهم و از شما می‌خواهم کمک کنید تا جمهوری خواهان اکثریت را در کنگره کسب کنند و بتوانیم نظامی را که دیگر در آمریکا عمل نمی‌کند تغییر دهیم تا آمریکا بتواند بزرگی خود را به دست آورد. این تنها یک تبلیغات نیست بلکه یک جنبش است. این فرصتی منحصر به فرد در طول زندگی است؛ تا بتوانیم دولت خود را به دست بگیریم و قدرت را به شما مردم آمریکا بازگردانیم. 95/8/15

❖ نظام قضایی آمریکا مانند نظام قضایی یک «کشور جهان سومی» است

مردم، ما در یک کشور جهان سوم زندگی می‌کنیم. این اتفاق هرگز تا قبل این رخ نداده بود. نظام قضایی ما به پایین‌ترین درجه تنزل کرده و کشور ما به نازل‌ترین درجه رسیده است. وزارت دادگستری تلاش بسیار زیادی می‌کند تا از هیلاری محافظت کند. مردم آمریکا به علت تحقیقات درباره سرور رایانامه‌های خصوصی کلینتون - که منجر به صدور هیچ کیفرخواستی نشد- باور خود را به نظام قضایی آمریکا از دست داده‌اند. 95/8/9

❖ در کنار رژیم اسرائیل می‌مانیم

ترامپ این سخن را در یک سخنرانی ویدیویی ضبط شده برای هوادارانش در فلسطین اشغالی بیان کرد. ترامپ افزود دولت او پل‌های رابطه متقابل را تقویت خواهد کرد و در مقابل دشمنانی چون ایران که می‌گوید «مصمم به نابودی اسرائیل است» خواهد ایستاد. 95/8/5

❖ اعطای اختیار به ساکنان محلی برای پذیرش مهاجر

دونالد ترامپ گفت با ساکنان محلی اختیار خواهد داد تا با اسکان آوارگان در جوامع خودشان موافقت یا مخالفت کنند. او افزود آمریکا بدون حمایت جوامع محلی هیچ آواره‌ای را نخواهد پذیرفت. 95/8/17

❖ نهادها در مال مهندسی انتخابات هستند

رئیس پلیس فدرال آمریکا را پس از انتشار نتیجه تحقیقات خود درباره ایمیل‌های جدید هیلاری کلینتون نامزد دموکرات، به اشتباه در عملکرد متهم کرد. (کومی در نامه‌ای به کنگره نوشت بررسی ایمیل‌های جدید به دست آمده از کلینتون، نشان می‌دهد هیچ مدرکی وجود ندارد که بتوان او را برسر این ایمیل‌ها متهم کرد.) غیرممکن است اف‌بی‌آی بتواند آنگونه که اعلام شده است 650 هزار ایمیل را در زمانی به این کوتاهی بررسی کند. ترامپ مدعی شد «یک سیستم مهندسی شده» از کلینتون محافظت می‌کند. کلینتون گناهکار است. او خودش نیز این را می‌داند. اف‌بی‌آی نیز به این مسئله آگاه است. مردم نیز می‌دانند کلینتون گناهکار است. اکنون این مردم آمریکا هستند که باید با استفاده از صندوق‌های رای در انتخابات هشتم نوامبر، او را محاکمه کنند. 95/8/17

□ هیلاری کلینتون، نامزد دمکرات‌ها

◀ ترامپ دمکراسی آمریکایی را تهدید می‌کند

انتقال صلح‌آمیز قدرت، از مسائلی است که ما را متفاوت می‌کند. دونالد ترامپ از اعلام این موضوع خودداری کرد که نتایج انتخابات را محترم خواهد شمرد. وی با انجام این کار، دموکراسی ما را تهدید می‌کند. 95/8/1

◀ رئیس جمهور جمهوری خواهان هم فوادم بود

بسیاری از جمهوری خواهان اعلام کردند او (ترامپ) نماینده‌شان نیست. من می‌دانم که آنها رئیس جمهوری می‌خواهند که به آنها توجه کند، به حرفشان گوش کند و من می‌خواهم رئیس جمهورشان باشم. 95/8/2

◀ با نژاد پرستی و دیگر شکافها مقابله فوادم کرد

اگر رئیس جمهور شما شوم تمام تلاشم را برای مقابله نژادپرستی سیستماتیک و شکاف‌های موجود در کشورمان انجام خواهم داد. معتقدم که اگر ما در کنار هم باشیم قدرتمندتر خواهیم بود. این انتخابات به منزله چهارراهی است که کیفیت زندگی کنونی ما بلکه آینده آن را تعیین خواهد کرد. 95/8/3

◀ از ترامپ نمی‌هراسیم

این موضوع مهمی است که بدانید که ما از ایستادن در برابر ترامپ هیچ هراسی به دل راه نمی‌دهیم. ما می‌دانیم او فردی نادرست برای آمریکا است. لازم است که مردم گردهم آیند و مخالفت خود را با طرح‌های خطرناک و اختلاف‌افکن وی نشان دهند. او سخنانی را بر زبان راند که هیچ نامزد دیگری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چه دمکرات و چه جمهوری خواه تاکنون بر زبان نرانده است. او از اینکه اعلام کند که به نتایج این انتخابات احترام خواهد گذاشت، امتناع کرد و این تهدیدی برای دموکراسی است. 95/8/3

◀ انتخاب من، مخالفت با دو دستگی و نفرت است

انتقال صلح‌آمیز و آرام قدرت یکی از مواردی است که آمریکا را قدرتمند می‌کند. ما باید از قانون اساسی خود دفاع کنیم. این موضوعی است که رئیس جمهور آتی باید در روز تحلیف خود بر روی آن تاکید کند. بیش از 200 میلیون آمریکایی برای حضور در انتخابات ثبت نام شده‌اند. این بالاترین آمار در تاریخ ما محسوب می‌شود. در میان این تعداد 50 میلیون

جوان دیده می‌شوند. من از آمریکاییها چه دمکرات باشند و چه جمهوری‌خواه می‌خواهم که مخالف خود را با نفرت و دودستگی نشان دهند. 95/8/3

◀ اقتصاد آمریکا را بازسازی می‌کنم

من قصد دارم که اقتصاد آمریکا را بازسازی کنم. ما قصد داریم که بیشترین سرمایه‌گذاری را در بخش کارآفرینی از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون داشته باشیم. ما قصد داریم که زیر ساخت‌های کشورمان از جمله جاده‌ها، تونل‌ها، بنادر، فرودگاهها و سیستم‌های انتقال آب آشامیدنی را بازسازی کنیم. ما لازم است که سیستم‌های تولید انرژی‌های نو و تجدیدپذیر را تقویت کنیم. 95/8/3

◀ ترامپ آمریکا را بدنام کرده است

ترامپ، آمریکا را برای چندین دهه بدنام کرده است. اقدامات او تنها ضد من و یا ضد اوپاما نیست. او در سال 1983 یکصد هزار دلار هزینه کرد تا در یک آگهی تبلیغاتی در نشریه نیویورک تایمز از رئیس جمهور ریگان انتقاد کند. او به انتقاد کردن عشق می‌ورزد. او از دشنام دادن به دیگران لذت می‌برد. او همانند دیگران نیست. او از شایستگی لازم برای ریاست جمهوری آمریکا و فرماندهی کل نیروهای مسلح برخوردار نیست. 95/8/3

◀ آمریکا در بن بست است؛ برای رسیدن به شرایط بهتر به من رای دهید

ما اکنون در دوران بن بست قرار داریم. مقامات ما علاقه‌ای به مذاکره نشان نمی‌دهند که این برخلاف اتفاقاتی است که در 240 سال گذشته در این کشور رخ داده است. ما باید به اتاق مذاکره بازگردیم و به سخنان یکدیگر گوش دهیم. باید بتوانیم با یکدیگر مخالفت کنیم بدون اینکه از مخالفت دیگران با خود دلخور شویم. می‌توانیم اذعان کنیم که هیچکس همه چیز را نمی‌داند. وقتی شنیدم دونالد ترامپ در مجمع حزب جمهوری‌خواه گفت: «من به تنهایی مشکلات را حل می‌کنم»، بهت زده شدم. در آن زمان به یاد آوردم که همه ما انسان هستیم و ضعف و نقص‌هایی داریم. ما باید یکدیگر را بالا بکشیم نه اینکه یکدیگر را نابود کنیم. فکر می‌کنم بهترین روزهای آمریکا هنوز نرسیده‌اند و ما آنها را خواهیم دید. به شما قول می‌دهم اگر رئیس جمهور شوم برای رسیدن همه شما به بهترین شرایطی که به طور بالقوه در شما وجود دارد تلاش خواهم کرد. پس برای این کار به من رای دهید و خانواده و دوستان خود را هم (برای رای دادن به من) با خود ببرید. 95/8/3

◀ ترامپ، بی‌لیاقت است؛ مردم باید به تفکر او نه بگویند

رقیب من هیچ برنامه‌ای برای شکست داعش ندارد. او عملیات آزادسازی موصل را فاجعه‌ای تمام عیار خواند و افزود کشور ما رو به اضمحلال است. این فردی است که می‌گوید بیشتر از ژنرال‌های ارتش درباره داعش می‌داند. او اساساً پیش از آغاز جنگ شکست را پذیرفته است. به همه دنیا ثابت کرده است که فرمانده بی‌لیاقت کل قوا بودن به چه معنی است و این نه تنها اشتباه بلکه خطرناک است و مردم باید در روز هشتم نوامبر به این تفکر نه بگویند. او سالها مالیات بر درآمد پرداخت نکرده است. لذا او هیچ پولی برای حمایت از ارتش، کهنه سربازان و پرستارهایی که از کودکان ما مراقبت می‌کنند، پرداخت نکرده است. 95/8/3

◀ بدون توجه به نتایج نظر سنجی‌ها، به تبلیغات ادامه دهید

دموکراتها نمی‌توانند و نباید از تلاشهای تبلیغاتی خود دست بردارند. به نتایج نظرسنجی‌ها اعتماد نکنید و روز انتخابات برای رای دادن از خانه‌هایتان بیرون بیایید چرا که رقابت در انتخابات آینده فشرده خواهد بود. 95/8/5

◀ ترامپ، میراث اواما را به فطر می‌اندازد؛ ما اجازه نمی‌دهیم

در این انتخابات همه پیشرفت‌هایی که تحت رهبری رئیس جمهور اواما بدست آوردیم، در خطر است. وی اقتصاد ما را از بزرگترین رکود که ما در آن بسر می‌بردیم، نجات داد. صنعت خودروسازی را نجات داد. مشکل وال استریت (بازار سهام) را حل کرد. با مشکلات در زمینه سلامت پزشکی، تحصیل، شرایط جوی، حقوق مدنی و چیزهای دیگر مبارزه کرد. همه کارهایی که ما انجام داده‌ایم موجب تقویت روابط ما با کشورهای دیگر شد. حفظ رهبری ما در جهان نیز در خطر است. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم این اتفاق روی دهد. این انتخابات درباره این مسئله است که آیا ما بر پیشرفت‌هایی که بدست آوردیم و میراثی که اواما ساخته است، تکیه خواهیم کرد یا اینکه از راه به در می‌رویم و به عقب بر می‌گردیم. 95/8/6

◀ رقابت‌های انتخاباتی، قلدری را در مدارس افزایش داده است

ما می‌دانیم زورگویی و قلدری مشکل واقعی در کلاس‌های درس ماست و معلمان به ما گزارش دادند این انتخابات این مسئله را بدتر کرده است. ما قصد داریم تلاش‌های جدید و گسترده‌ای را شروع کنیم تا به ایالت‌ها و جوامع، مدارس و خانواده‌ها برای پایان دادن به قلدری کمک کنیم. ما در کنار هم کار خواهیم کرد تا فضای اینترنت، فضای ایمن تر برای کودکان باشد. 95/8/6

◀ برای تامین اهدافتان رای بدهید

بهترین راه برای این که نشان دهیم ما به ارتش احترام می‌گذاریم و هر کاری برای رفع نیازهای نظامیان و خانواده‌هایشان در قبال فداکاری آنها انجام می‌دهیم این است که رای دهیم. اگر به علم اعتقاد دارید و می‌دانید تغییر شرایط جوی واقعی است و خواهان اقدام هستید، رای دهید. اگر معتقدید ما باید نظام ورشکسته مهاجرتی خود را اصلاح کنیم رای دهید. اگر معتقدید هرکسی در آمریکا شایسته برخورد برابر است، رای دهید. شغل خوب و دستمزد خوب در خطر است. اگر به این مسئله اعتقاد دارید، رای دهید. اگر معتقدید همه باید بتوانند به دانشگاه بروند و فارغ التحصیل شوند، رای دهید. مسئله دیگر شرافت و احترام به زنان و دختران است که این مسئله نیز در صندوق آرا مطرح است. 95/8/6

◀ از حامیان دونالد ترامپ فاصله گرفته شده ام

من از رفتارهای منفی و سیاه و تفرقه افکن و خطرناک دیدگاهها و رفتار افرادی خسته و دلزده شده ام که حامی دونالد ترامپ هستند. 95/8/12

■ واکنش‌ها به رقابت‌های انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا

✂ الف) داخلی- آمریکا

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخدادها و انتخاباتی آمریکا	عنوان
<p>داخلی</p> <p>- از حامیان حزب دمکرات چه سیاه‌پوست و چه سفیدپوست خواست به هیلاری کلینتون رای دهند. وی همچنین هشدار داد دونالد ترامپ تهدیدی برای حقوق مدنی، کشور آمریکا و کل جهان است. اوباما ترامپ را برای ریاست جمهوری فردی «کاملاً بی‌کفایت» خواند و گفت: «سرنوشت آمریکا بر روی دوش شماست. سرنوشت جهان لرزان است و شما قرار است اطمینان حاصل کنید که ما این سرنوشت را در مسیر درست هدایت می‌کنیم. 95/8/13»</p> <p>- من یک رئیس جمهور کامل نبودم اما هر روز کار و تلاش کردم تا شما شرایط زندگی بهتری داشته باشید و به آرزوهای خود برسید. هشت سال بعد ما رکود را شکست دادیم. ما پانزده میلیون فرصت شغلی جدید ایجاد کردیم. ما میزان وابستگی خود را به نفت وارداتی از خارج از کشور کاهش دادیم. ما میزان تولید انرژی پاک خود را دو برابر کردیم. میزان درآمد‌ها رکورد جدیدی را در سال گذشته شاهد بود. نرخ فقر با سرعت بیشتری نسبت به سال هزار و نهصد و هشت کاهش یافته است. میزان بی‌اعتمادی به کمترین سطح خود رسیده است. ما نیروهای نظامی شجاع خود را به نزد خانواده‌هایشان بازگردانیدیم. ما اسامه بن لادن را از پای درآوردیم. بر اساس بسیاری از آمار و ارقام، کشور ما نسبت به هشت سال قبل قدرتمندتر، مرفه‌تر و امن‌تر است. با وجود همه پیشرفت‌هایی که داشته‌ایم اگر در شانزده روز آتی تلاش نکنیم همه چیز تباہ خواهد شد. در یک طرف فردی (ترامپ) وجود دارد که این موضوع را اثبات کرده است که برای این مقام لایق نیست و از طرف دیگر شاهد فردی به نام هیلاری کلینتون هستیم که شایستگی مقام ریاست جمهوری آمریکا را دارد.</p> <p>- در واکنش به اظهارات ترامپ که گفت همه مردم از باراک اوباما به عنوان بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا یاد خواهند کرد: «دست کم مردم از من به عنوان رئیس جمهور یاد خواهند کرد.»</p>	<p>باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا</p>
<p>- هیلاری کلینتون چیزهایی می‌داند که جمهوریخواهان هیچ چیزی درباره‌اش نمی‌دانند. او می‌داند که برای ادامه این روند خوب ما باید دو کار انجام دهیم. ما باید مدرن‌ترین زیرساخت‌ها در جهان را داشته باشیم. ما از جنبه زیرساخت‌های حمل و نقل در جهان در رتبه بیست و هفتم هستیم، آمریکا در رتبه بیست و هفتم است! کار دیگر این است که باید اطمینان یابیم تحصیلکرده‌ترین افراد را در جهان داریم. او (هیلاری کلینتون) می‌داند که ما چگونه طبقه متوسط را بسازیم. 95/8/4</p> <p>- من نامزد نشدم چون پسر من از دنیا رفت. هر کاری برای کمک به هیلاری می‌کنم اما دیگر در دولت نخواهم بود. دونالد ترامپ (نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو) هیچ چیزی برای ارائه کردن ندارد و تنها کسی که می‌تواند آینده فرزندان مردم را تامین کند هیلاری کلینتون است. مجلس سنا هم اکنون ناکارآمد است. مجلس نمایندگان هم کارآمدی ندارد. اگر توجه کنید می‌بینید تنها افرادی که محبوبیت شان از نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری کمتر است اعضای کنگره هستند. خودشان هم این را می‌دانند. فکر می‌کنم اتفاقی که خواهد افتاد این است که دموکرات‌ها دوباره کنترل مجلس سنا را بدست می‌گیرند. جو بایدن تاکید کرد نگران روز پس از برگزاری انتخابات در کشور است و هر کاری می‌کند تا فرهنگ آمریکا به ارزش‌های از دست رفته‌اش بازگردد. 95/8/8</p> <p>- جوزف بایدن جامعه اطلاعاتی دولت آمریکا، قابل‌ترین ارتش جهان که توانمندترین اطلاعات را در جهان دارد، می‌گوید ما می‌دانیم که این کار روسیه بود. و ما می‌دانیم که این کار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه بود. می‌دانیم که کار روس‌ها بود. اما یکی از نامزدهای ریاست جمهوری که درباره پوتین تملق‌گویی می‌کند، می‌گوید آنها از کجا می‌دانند این کار اوست؟ شاید او به اندازه کافی در جریان موضوع قرار ندارد. دشوار است بتوان باور کرد او حقیقت را نمی‌داند. از این رو، شاید این یک اقدام عمدی برای تضعیف است یا آن که او به طور کلی در جریان موضوع قرار ندارد. 95/8/10</p>	<p>معاون رئیس‌جمهور آمریکا</p>
<p>درباره اتهام دست داشتن روسیه در حملات هکری به انتخابات آمریکا گفت: مسئله پیامدهای این کار کاملاً روشن است. اگر احساس نمی‌کردیم این قضیه جدی است و اگر درباره آن مطمئن نبودیم، رئیس‌جمهور آمریکا اجازه انتشار ارزیابی جامعه اطلاعاتی را نمی‌داد. بنابراین خود ایمیل‌ها و انتشار مطالب ایمیل‌های خصوصی از طریق ویکی‌لیکس شکی باقی نمی‌گذارد که روسها مستقیماً در آن دخالت داشتند. ما می‌خواهیم خیلی روشن به مردم بگوییم که ما هیچ نتیجه‌گیری نداشتیم و باور هم نداریم که کشوری بتواند مستقیماً بر شمارش آرا تاثیر بگذارد، زیرا این کار ایالتی (دولتی) است و در اینترنت باز انجام نمی‌شود. اصلاً در اینترنت انجام نمی‌شود. ما هنوز انتخاباتمان را بی‌نقص نکرده‌ایم و هنوز لازم است روی بهبود آن کار کنیم. البته ما پیشرفتهای زیادی در این زمینه داشته‌ایم. سازماندهی آن بیشتر شده و مقررات آن نیز شفافتر شده است. مداخله در کانون فرایند انتخاباتی ما خط قرمز است بنابراین رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گرفت که نیاز است این قضیه را خیلی شفاف بیان کنیم و هشدار بسیار روشن بدهیم که این مسئله اصلاً قابل تحمل نیست. 95/8/8</p>	<p>جان کری وزیر امور خارجه آمریکا</p>
<p>- جاش ارنست در واکنش به تصمیم جیمز کومی رئیس پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) برای تحقیقات بیشتر درباره ایمیل‌های شخصی هیلاری کلینتون گفت او نه از کومی دفاع و نه انتقاد می‌کند. وی افزود باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا کومی را فردی صادق، با اخلاق و خوش نام می‌داند. 95/8/10</p> <p>- جاش ارنست ضمن طرح این ادعا که روسیه دنبال تضعیف اعتماد مردم به نظام سیاسی آمریکا است گفت دولت آمریکا مخالف اعزام ناظر از طرف دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواهان به شعبه‌های اخذ رأی است زیرا امکان دارد ارباب رأی دهندگان تلقی شود. مسئولان محلی مسئول</p>	<p>سختگوی کاخ سفید</p>

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

داخلی	عنوان
<p>برگزاری و نظارت بر انتخابات هستند. هر کدام از این ایالتها مقررات مشخص خود را درباره اینکه چه کسانی می‌توانند در روز انتخابات در حوزه‌های رأی‌گیری حضور داشته باشند، دارند. رئیس‌جمهور اطمینان دارد که همه این قوانین و مقررات به طور موثر و عادلانه‌ای اعمال خواهد شد. 95/8/11</p> <p>- جاش ارنست گفت ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا نشان داد روسیه مشغول فعالیت شوم سایبری برای تضعیف اعتماد به نظام سیاسی آمریکا است. چند هفته پیش بود که جامعه اطلاعاتی آمریکا ارزیابی خود را منتشر کرد که نشان می‌داد روسیه مشغول فعالیت شوم در فضای سایبری است و تلاش می‌کند اعتماد به نظام سیاسی آمریکا را تضعیف کند. این دیدگاه در جامعه اطلاعاتی آمریکا مورد اقبال قرار دارد. آنها همچنین نتیجه‌گیری کردند که برخی اطلاعاتی را که آنها(روس‌ها) از طریق فعالیت شوم بدست آوردند مطابق با تاکتیک‌های آنها منتشر شده است. ما دیدیم که دولت روسیه در دیگر کشورها تلاش می‌کند نظام‌های سیاسی آن کشورها را تضعیف کند. با توجه به اهمیت این نوع از فعالیت‌ها، جامعه اطلاعاتی به این نتیجه رسید دستور چنین اقداماتی ممکن است در بالاترین سطوح دولت روسیه گرفته شده باشد. 95/8/12</p>	
<p>- پل رایان در پاسخ به سوال خبرنگاری در این باره که در صورت انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، آیا رویکردهای شما در راستای نظرات او قرار خواهد گرفت یا خیر، گفت: «بله، من چند با او گفتگو کردم و او از دستورالعمل‌های ما حمایت می‌کند.» رایان درباره نامه جیمز کومی مدیر اف بی آی به مقامات کنگره در ارتباط با ایمیل‌های جدید احتمالاً مرتبط با سرور شخصی هیلاری کلینتون گفت: «این رسوایی پشت‌رسوایی است. یک تحقیق دیگر قرار است انجام شود. ما نمی‌دانیم در قدم بعدی چه اتفاقی رخ خواهد داد. هیلاری کلینتون فقط باید خودش را مقصر بداند. برخی از مهمترین اسرار کشور در اختیار او قرار داشت اما او با سوء مدیریت این اطلاعات به شدت محرمانه، به این اعتماد خیانت کرد.» در پی افشای سخنان زنده ترامپ درباره زنان، رایان گفته بود همه بدانند که دیگر نمی‌توان از او دفاع کرد. 95/8/12</p> <p>- من به دونالد ترامپ، مایک پنس و رایان جانسون و به همه جمهوریخواهانی که در این رقابت انتخاباتی حضور دارند رای می‌دهم. 95/8/15</p> <p>- در واکنش به نامه جیمز کومی رئیس پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) درباره ایمیل‌های هیلاری کلینتون نامزد دموکرات انتخابات این کشور گفت: به رغم نتیجه‌گیری جدید اف بی آی درباره این مسئله، کلینتون اسرار کشور ما را در معرض خطر قرار داده است. 95/8/17</p>	<p>پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا</p>
<p>- واقعیت این است جنبش محافظه‌کاران نیاز به ایجاد حزب سیاسی جدید دارد. میلیون‌ها نفر در این کشور از ما حمایت می‌کنند. من معتقدم صندوق آرا وضع این رقابت را نشان خواهد داد. هیلاری کلینتون بسیار بر دونالد ترامپ برتری یافته است. متأسفانه من پیش‌بینی می‌کنم او در این انتخابات پیروز و رئیس‌جمهور بعدی ما شود. 95/8/7</p> <p>- «اوان مک مالین» خود را تنها «محافظه‌کار حقیقی» در این انتخابات و گزینه جایگزینی برای رای دهندگانی می‌داند که از دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه هراس دارند. وی در سخنرانی‌های خود اعلام کرده است حامی اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه روسیه، مجازات ایران در صورت نقض موافقتنامه هسته‌ای، و همچنین حمایت از اسرائیل است. مک مالین در خصوص اوضاع سوریه نیز اعلام کرده است حمایت آمریکا از معارضان در میدان نبرد در سوریه را ترجیح می‌دهد. از دیگر مسائلی که وی بر آنها تأکید کرده است می‌توان به لزوم تقویت ارتش، ارتقای امنیت ملی، افزایش رشد اقتصادی و حمایت از آزادی‌های مذهبی اشاره کرد. 95/8/10</p>	<p>اوان مک مالین، نامزد مستقل انتخابات ریاست جمهوری آمریکا</p>
<p>مردم ما در انتخابات ریاست جمهوری بین یک فرد دارای عقیده فاشیستی و یک «ملکه فساد» حق انتخاب دارند. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باید از این وضع دو نامزدی و دو حزبی خارج شود چون اکنون و در این حالت مردم مجبورند در روز هشتم نوامبر در چارچوب یک نظام دو قطبی بسیار فاسد رای دهند. رای دهندگان آمریکایی واقعا از این نگرانند که مجبورند به کسانی رای دهند که منفورترین و بی‌اعتمادترین نامزدها در تاریخ انتخابات ریاست جمهوری کشورشان هستند. با این وضع چه دونالد ترامپ، چه هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها در این انتخابات در کاخ سفید مستقر شوند ما باید برای جلوگیری از جنگ آینده، برای جلوگیری از جنگ جهانی سوم، برای جلوگیری از فاجعه زیست محیطی و برای جلوگیری از گسترش فاشیسم در کشورمان مبارزه کنیم. 95/8/13</p>	<p>جیل استاین، نامزد سبزها</p>
<p>ستاد تبلیغات ترامپ قول می‌دهد «نتیجه شفاف» انتخابات را خواهد پذیرفت اما اگر نتیجه انتخابات مورد تردید باشد هر دو طرف حق دارند از راه‌های قانونی وارد عمل شوند. 95/8/16</p>	<p>مایک پنس معاون دونالد ترامپ</p>
<p>مشکلات ترامپ و حتی شکست احتمالی وی در روز انتخابات بیش از آن‌که نتیجه رفتار وی باشد منتج از موقعیت و رفتار کلینتون است. ما از هیلاری کلینتون عقب هستیم و علت هم برخی امتیازاتی است که وی از آنها برخوردار است که از آن جمله می‌توان به برنامه‌های تبلیغاتی به مبلغ 66 میلیون دلار در ماه سپتامبر اشاره کرد. این تبلیغات در ماه اوت هم دو برابر شد که همه این تبلیغات ضد دونالد ترامپ بود. هیلاری کلینتون از امتیازات خاصی برخوردار است که از آن جمله می‌تواند به تبلیغات همسرش بیل کلینتون رئیس‌جمهور اسبق آمریکا برای وی و همچنین تبلیغات رئیس‌جمهور کنونی و بانوی اول کنونی آمریکا یعنی میشل اوباما برای وی اشاره کرد. اما امتیازات ما کاهش یافته‌اند و در برخی از ایالت‌هایی هیچکدام از نامزدها از اکثریت آرا برخوردار نیستند از رقیب دموکرات مان عقب افتاده‌ایم. اما دونالد ترامپ همچنان تلاش می‌کند مردم را با خود همراه کند. 95/8/3</p>	<p>کلین کانوی، رئیس ستاد انتخابات دونالد ترامپ</p>
<p>رئیس پلیس فدرال این کشور (اف بی آی) را به اتخاذ معیارهای دوگانه در مورد تحقیقات جدید درباره ایمیل‌های کلینتون متهم کرد. 95/8/11</p>	<p>کمپین انتخاباتی هیلاری کلینتون</p>

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	داخلی
مدیر ارتباطات ستاد هیلاری کلینتون	اسناد ویکی لیکس را درباره این نامزد انتخابات آمریکا به رغم این واقعیت که چنین اسنادی هنوز منتشر نشده است ، کاملاً جعلی نامید. جنیفر پالمیری افزود: «دوستان به یاد داشته باشید اگر طی دو روز آینده شاهد هیاهویی از سوی ویکیلیکس بودید ، کاملاً ساختگی و جعلی است. ویکیلیکس نیز در پاسخ اعلام کرد: «کسی که هیاهو به راه می اندازد ستاد کلینتون است. ویکیلیکس اسناد خود را که کاملاً درست است منتشر خواهد کرد. 95/8/17»
پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی)	درباره ارتباط نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با روسیه تحقیق می کند. منابع امنیتی مطلع گفتند این تحقیقات علاوه بر ترامپ درباره معاون و مشاوران او نیز است اما تاکنون هیچ مدرک دال بر این ارتباط پیدا نشده است. 95/8/12
مقامات آمریکایی	نهادهای اطلاعاتی معتقدند روسیه توانایی جاسوسی سایبری برای تغییر در نتیجه انتخابات ریاست جمهوری روز سه شنبه را ندارد ولی مسکو پس از انتخابات ممکن است برای ایجاد تردید درباره مشروعیت نتیجه انتخابات، مداخله کند. 95/8/14
پلوسی، رئیس اقلیت دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا	نامه مدیر اف بی آی را درباره پرونده نامه های الکترونیکی هیلاری کلینتون اشتباهی بزرگ خواند و این افشاگری را دخالت در روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دانست. 95/8/13
سناتور هری رید، رهبر اقلیت سنا	کومی (رئیس اف بی آی) سیاست را به بازی گرفته است و با توجه به زمان اعلام خبر (اطلاعات جدید درباره ایمیل‌های هیلاری کلینتون) قانون شکنی کرده است. کومی از دادن اطلاعات تخریب کننده درباره ترامپ خودداری می کند و علیه هیلاری کلینتون شایعه به راه انداخته است. 93/8/10
دانا رورباچر، نماینده کنگره	دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا « نامزد صلح » و هیلاری کلینتون نامزد دموکرات این انتخابات «نامزد جنگ» است. رهبران هر دو حزب به جز دونالد ترامپ عملاً خواستار رویکردی خصمانه درقبال روسیه هستند. به ویژه نامزد حزب دموکرات دستور کاری کاملاً ضد روسی را دنبال می کند و همواره به روسیه به عنوان یک دشمن نگاه خواهد کرد. این در حالی است که ترامپ خواستار اقداماتی از روی حسن نیت برای دستیابی به موافقتنامه هایی است که به سود هر دو کشور باشد. 95/8/12
جیمز کلاپر، رئیس آنالس اطلاعات ملی آمریکا (سیا)	ایجاد مناطق پرواز ممنوع در سوریه به هدف قرار گرفتن هواپیماهای آمریکایی در سوریه توسط روسیه منجر خواهد شد. هیلاری کلینتون نامزد حزب دمکرات آمریکا پیش از این درخواست کرده بود که در سوریه منطقه پرواز ممنوع ایجاد شود. 95/8/5
جولیانی، شهردار پیشین نیویورک	درباره نامه مدیر اف بی آی به کنگره ی آمریکا مبنی بر وجود پرونده ای دیگر درباره نامه های الکترونیکی هیلاری کلینتون، تصریح کرد بزودی اطلاعاتی منتشر می شود که همه را شگفت زده خواهد کرد و انتشار این اخبار وضعیت رقابت را به نفع نامزد حزب جمهوریخواه تغییر خواهد داد. 95/8/15
گینگریچ، رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا	در واکنش به سخنان مجری شبکه تلویزیونی فاکس نیوز مبنی بر اینکه دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در این کشور ، آزارگر جنسی است از کوره در رفت و این مجری فاکس نیوز را شیفته ی مسائل جنسی خطاب کرد. 93/8/5
دیوید فریدمن، مشاور دونالد ترامپ	شهرک های صهیونیست نشین در کرانه باختری اشغالی که بخش بزرگی از کشورهای جهان با آنها مخالف هستند غیرقانونی نیستند و ترامپ در این مورد با او هم عقیده است. ترامپ در مورد چشم اندازهای راه حل دو کشور برای مناقشه اسرائیل و فلسطینی ها « به شدت بدگمان» است. 95/8/6
کالین پاول وزیر خارجه دولت بوش	در انتخابات ریاست جمهوری به هیلاری کلینتون نامزد دموکرات رای خواهیم داد. 95/8/4
حزب جمهوریخواه	برای جذب آراء آمریکایی های مقیم فلسطین اشغالی و حمایت از نامزد انتخاباتی خود، تبلیغات انتخاباتی برگزار کرد. شماری از مسئولان این حزب اعلام کردند، ترامپ به وعده خود مبنی بر انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس پایبند خواهد بود و انتخاب ترامپ، نمایانگر منفعت اسرائیل است. شمار آمریکایی مقیم در اسرائیل که حق رای دارند به حدود 350 هزار نفر می رسد. 95/8/6
مقامات حزب دموکرات	دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه را در چهار ایالت تحت پیگرد قضائی قرار دادند و اعلام کردند ترامپ و دیگر جمهوریخواهان قصد آزار و اذیت رای دهندگان اقلیت در انتخابات هشتم نوامبر را دارند. دموکرات ها در دادخواست هایی که در دادگاه های فدرال در ایالت های پنسیلوانیا، نوادا، آریزونا و اوهایو تنظیم کرده اند مدعی شدند ترامپ و مقامات حزب جمهوریخواه تلاشی را برای ارباب و تهدید رای دهندگان آغاز کرده اند و این نقض قانون 1956 درباره حقوق رای دهندگان و همچنین قانون 1871 درمورد « کوکلاکس کلان Ku Klux Klan » ^۱ است. حزب دموکرات در ایالت اوهایو در دادخواست خود اعلام کرد « ترامپ تلاش کرده است با استفاده از قوی ترین میکروفون در کشور از طرفداران خود بخواهد برای جلوگیری از مشارکت رای دهندگان، از روش غیر قانونی ارباب و تهدید استفاده کنند. » 95/8/11

1 . کو کلاکس کلان نام سازمان های مرتبط با یکدیگر در آمریکا است که برای رسیدن به اهداف خود به اعمال غیر اخلاقی ای متوسل می شوند .

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	داخلی
چهار سناتور دموکرات	دایان فاینستاین، توماس کارپر، پاتریک لیهی و بنجامین کاردین، چهار سناتور بلند پایه آمریکایی از هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهور آمریکا دفاع کردند؛ سناتورهای دموکرات آمریکا در نامه خود به جیمز کومی و همچنین «لورتا لینچ» دادستان کل این کشور، نوشتند: «ما خواستار آن هستیم که حداکثر تا دوشنبه سی و یکم اکتبر، اطلاعات مفصل درباره گام‌های تحقیقاتی برداشته شده، ایمیل‌های مربوطه و تعیین اینکه چه تعداد از ایمیل‌ها مشابه آنچه‌ی است که اف بی آی تاکنون بررسی کرده است، در اختیار ما بگذارید». 95/8/9
«تامس کاکس» نویسنده آمریکایی و استاد دانشگاه	دیدگاه مردم این است که امروزه سیاستمداران هر آنچه لازم دارند می‌گویند تا انتخاب شوند و به محض آنکه به قدرت رسیدند هر کاری خواستند انجام می‌دهند در نتیجه هیچکدام از دو نامزد برتر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از سطح اعتماد بالایی برخوردار نیستند و محبوبیت ندارند. 95/8/6
مقامات اطلاعاتی آمریکا	به مقامات محلی در نیویورک، تگزاس و ویرجینیا درباره احتمال حملات القاعده در روز دوشنبه یک روز قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، هشدار داده اند. 95/8/14
حامیان دونالد ترامپ	تهدید کرده اند در صورت شکست وی از هیلاری در انتخابات هشتم نوامبر، «جنگ اساسی دیگری» روی می‌دهد. 95/8/7
طرفداران و مخالفان دونالد ترامپ	تجمع انتخاباتی معترضان و حامیان ترامپ در منطقه گرلی کلرادو متفاوت از دیگر تجمعات بود. این دو گروه علیه یکدیگر شعار می‌دادند و گاهی به سمت یکدیگر می‌رفتند. در برخی مواقع نیروهای پلیس بین دو طرف قرار می‌گرفتند تا مانع برخورد فیزیکی آنها شوند. 95/8/10
پایگاه اینترنتی فدرالیست	یکی از افراد نزدیک به هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا از روس‌ها پول گرفته و در قبال تعاملات تجاری با ایران سکوت کرده است و همین مساله سیاست هیلاری کلینتون را در قبال روسیه و ایران تحت تاثیر قرار می‌دهد. 95/8/5
مدیران ارشد شرکت‌های بزرگ آمریکایی	از این انتخابات متفردند و آن را مسبب بی‌رونقی خود در سه ماهه سوم سال جاری می‌دانند. رؤسای شرکت‌های بزرگ آمریکا می‌گویند اگرچه هیلاری کلینتون نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نظرسنجی‌ها از رقیب خود پیش است، اما اخبار مربوط به تحقیقات پلیس اف بی آی در خصوص ایمیل‌های جدید هیلاری کلینتون باعث کاهش ارزش سهام بورس آمریکا شد و بهای واحد پولی مکزیک نیز به شدت کاهش یافت چرا که سرمایه‌گذاران به این تصور رسیدند که بخت‌های دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه انتخابات آمریکا به خاطر مسئله ایمیل‌های کلینتون افزایش یافته است. 95/8/10
یکی از فرماندهان ارشد نظامیان آمریکا در عراق	انتقادهای دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو را از عملیات آزاد سازی موصل بی‌اساس خواند و گفت هر فرمانده نظامی مایل است در خفا عملیات کند اما گستردگی چنین عملیاتی مانع از پنهان ماندن طرح عملیات می‌شود. 95/8/13
کریگ، عضو حزب سبزیهای آمریکا	در رقابتهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، هیچ یک از دو نامزد در این باره حرفی نمی‌زند. کشور ما درگیر بحران اقتصادی است اما نامزدها درباره آن نیز صحبت چندانی نمی‌کنند و فقط برخی الفاظ و کلمات مبهم را به زبان می‌آورند. آمریکا همچنین درگیر بحران سیاسی است. دو نامزد انتخاباتی در گردونه انتخابات حضور دارند که به شدت فاقد محبوبیت هستند. رسانه‌ها نیز حداکثر تلاش خود را صورت می‌دهند تا مانع از مطرح شدن احزاب دیگر از قبیل حزب سبزیها و حزب لیبرترین شوند که گزینه‌هایی متفاوت از نامزدهای مطرح انتخابات آمریکا هستند. متأسفانه ریاست جمهوری هیلاری کلینتون یا رقیب جمهوری خواهش دونالد ترامپ تغییر چندانی در داخل آمریکا به همراه نخواهد داشت. برنی سندرز نامزد سابق حزب دموکرات می‌خواست برنامه‌های اجتماعی را اجرا کند اما در گردونه مقدماتی انتخابات کنار گذاشته شود. با این اوصاف، امکان تغییر اوضاع در آمریکا بسیار کم است. 95/8/17
پیشبینی انتخابات: استاد تاریخ دانشگاه امریکن	آلن جی لیچمن که در 30 سال گذشته نتایج همه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را به درستی پیش‌بینی کرده است، بار دیگر تاکید کرد دونالد ترامپ برنده انتخابات سال 2016 خواهد بود. این استاد دانشگاه که کتابی با عنوان «رئیس جمهور بعدی را پیش‌بینی کنید» منتشر کرده است، فرمولی برای تشخیص فرد پیروز در انتخابات طراحی کرده است و پیش‌بینی‌های خود را بر اساس آن انجام می‌دهد. 95/8/10
مایکل مور، فیلمساز آمریکایی	«مایکل مور در سرزمین ترامپ» به نمایش درآمد. این فیلم که در شهر ویلمینگتون واقع در ایالت اوهایو فیلمبرداری شده است دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و حامیانش را مورد هدف قرار می‌دهد. 93/8/4
مسلمانان آمریکایی	از نحوه به تصویر کشیده شدن خود توسط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و این که آیا به عنوان تروریست‌های بالقوه در نظر گرفته می‌شوند یا چشم و گوش‌هایی که می‌توانند به تلاش‌های دولت در مقابله با تروریسم کمک کنند، نگران هستند. عمر بادر از تحلیلگران سیاسی مستقر در واشنگتن در این خصوص می‌گوید: «من فکر می‌کنم نوعی انکار درباره مسلمانان آمریکایی و اعراب آمریکایی وجود دارد که به نامزدهای انتخاباتی امکان می‌دهد درباره ما و نه واقعاً با ما صحبت کنند.» چامتولی حق که یک وکیل از حومه شهر نیویورک است نیز با نظر وی موافق است و می‌گوید: «ما نمی‌توانیم درباره موضوعاتی که به عنوان شهروند با آن‌ها مواجه هستیم همانند آموزش و شغل حرف بزنیم؛ موضوعاتی که دیگر رای‌دهندگان آمریکایی نگرانی درباره آن ندارند.» اسیا بدی که ساکن نیویورک است و دو فرزند 10 و هشت ساله دارد، می‌گوید به دلیل ایجاد ارتباط دائمی بین مسلمانان و تروریسم، من نگران این موضوع هستم که چه طور فرزندانم فرصت

واکنش مقامات و شخصیت‌ها به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	داخلی
	های آینده خود را خواهند دید و نقش آتی آنها به عنوان یک آمریکایی چیست. 95/8/12
جیمز زغبی، رئیس سازمان اعراب مقیم آمریکا	دونالد ترامپ را به سرقت حزب جمهوریخواه و دور کردن این حزب از ارزش های قدیمی متهم کرد و گفت اتفاقاتی چون اسلام هراسی و شعارهایی که نامزد جمهوریخواهان در پی گرفت، اعراب را نگران کرده است. 95/8/16
یک شرکت امنیت سایبری آمریکایی	این شرکت که توسط یک بانک روسی به منظور انجام تحقیقاتی درباره یک خط ارتباطی سری با سازمان ترامپ به خدمت گرفته شده بود، اعلام کرد هیچ گونه شواهدی به دست نیآورده است که نشان دهنده ارتباطی واقعی بوده باشد. 95/8/12
دی واتکینز، نویسنده سیاهپوست آمریکایی	انتخاب کلینتون، انتخاب بین بد و بدتر است. آفریقایی تبارانی که در زمان ریاست جمهوری بیل کلینتون و همچنین دوران سناتوری هیلاری به آمریکا آمده اند می دانند که سیاستهای آنها تا چه حد شرایط را برای آنها (سیاهپوستان) دشوار کرده بود. هنوز آفریقایی تباران زیادی در آمریکا هستند که در نتیجه برخی لوایح دوران بیل کلینتون نتوانسته اند هنوز آن طور که باید شهروند عادی آمریکا شوند. 95/8/3
سعید عابدینی، کشیش زندانی در ایران	با نادیده گرفتن بی احترامی های دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه ریاست جمهوری آمریکا به زنان، مهاجران، آوارگان، معلولان، و تقریباً همه مخالفان خود، به شدت از وی حمایت می کند. 95/8/1
اولیور استون، کارگردان و نویسنده	ترامپ یک دیوانه، اوپاما کوتاه فکر و کلینتون از همه خطرناک تر است. سناتور برنی سندرز بهترین مظهر سنت های حزب دموکرات است. این در حالی است که کلینتون رهبر یک حزب جنگ طلب است.
جان استبلینگ، مفسر سیاسی و نویسنده	کلینتون نماینده گروههایی است که خواهان حفظ وضع موجود هستند. به همین علت است که بسیاری از جمهوری خواهان نیز می خواهند به کلینتون رای بدهند زیرا نمی خواهند اوضاع تغییر کند. البته هیچیک از دو نامزد، مشروعیت لازم را برای انتخاب شدن دارند. ترامپ مهره ای شناخته نشده است. به نظر می رسد وال استریت هیلاری کلینتون را انتخاب خواهد کرد. او نماینده نگاههای اقتصادی و مالی آمریکا است که با صاحبان آنها از مدتها قبل رابطه داشته است. او با اسرائیل نیز رابطه ای دیرینه دارد. 95/8/14
اولیور هارت، برنده جایزه نوبل اقتصاد 2016	دونالد ترامپ خواهان رشد اقتصادی بیشتر برای آمریکاست. او می گوید وضع رشد اقتصادی آمریکا و وضع تجارت کشور وحشتناک است. او قراردادهای تجاری کشور را نیز وحشتناک می داند و می خواهد این قراردادها را پاره کند. او این سخنان را به زبان می آورد. شاید بتواند اینگونه سخن بگوید، اما نمی تواند این کارها را عملی کند. 95/8/15
ریکوئست، استاد علوم سیاسی دانشگاه جرج تاون	قطع نظر از اینکه پیروز این انتخابات چه کسی باشد، باید به این واقعیت نیز توجه داشت که مردم آمریکا از وضع کنونی ناراحت هستند. تقصیر این وضع نیز متوجه دونالد ترامپ نیست بلکه این روند از مدتها پیش در حال شکل گیری بوده است. البته ترامپ سبب تشدید این فضای سیاسی شده است. او گروههای مختلف را هدف حملاتش قرار داده است بطوریکه مسلمانان و مهاجران و خارجی ها را هدف قرار داده است. در این میان باید به عملکرد رسانه های آمریکا نیز در فضای انتخابات آمریکا توجه داشت. رسانه های آمریکا بیش از هر کار دیگری به تبلیغات پرداخته اند و وضعیت را به گونه ای کرده اند که دیگر به گفته های رسانه ها اصلا اعتماد نمی شود. این وضع نگران کننده است. این وضع به ضرر دموکراسی در آمریکا است. البته باید توجه داشت که همواره دموکراسی در آمریکا، در سلطه گروههای دارای منافع خاص و قدرتمند بوده است. طبیعی است که مردم آمریکا اعتماد خود را به چنین فرایند سیاسی و انتخاباتی از دست داده باشند. در چنین فضایی، دموکراسی در آمریکا ضعیف تر می شود. 95/8/15
جولیان زلیزر، استاد دانشگاه پرینستون	ترامپ در جایگاه فردی ظاهرش که خودش را مطرح کرد و چهره جدیدی از حزب جمهوری خواه را ارائه کرد. اما نکته قابل تامل این است که حزب جمهوری خواه به چه نقطه ای رسیده است که فردی همانند ترامپ نامزد این حزب می شود. این مسئله، در عواملی ریشه دارد. در بیست سال گذشته، افراد و نگرش هایی وارد این حزب شده است که به حزب جمهوری خواه شکلی تازه داده اند. با این روند، قابل پیش بینی بود که فردی همانند ترامپ نامزد جمهوری خواه شود. موضع اصلی و مشخص کننده ترامپ، اتخاذ مواضع تند علیه موضوع مهاجرت بوده است. این موضوع از بیش از یک دهه پیش در حزب جمهوری خواه آمریکا مطرح بوده است. 95/8/15
روزنامه دیلی تلگراف	در گزارشی از یک رسوایی دیگر برای دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خبر داد و نوشت، ستاد انتخاباتی او تلاش کرده است از غیر آمریکایی ها کمک مالی دریافت کند. 95/8/4

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	عنوان
<p>جمهوری اسلامی ایران</p>	<p>• رهبر معظم انقلاب</p> <p>امروز به اعتراف خود آمریکایی‌ها، دولت آمریکا و نظام آمریکا از ارزشهای انسانی فرسنگها دور افتاده. این مناظره دو نامزد [ریاست جمهوری] آمریکا (۴) را دیدید؟ حقایقی که اینها بر زبان راندند دیدید؟ شنیدید؟ اینها آمریکا را افشا کردند. چند برابر چیزهایی را که ما میگفتیم و بعضی باور نمیکردند و نمیخواستند باور کنند، خود اینها گفتند. و جالب این است که آن که صریح‌تر گفت، بیشتر مورد توجه مردم قرار گرفت. آن مرد چون واضح‌تر گفت، صریح‌تر گفت، مردم آمریکا بیشتر به او توجه کردند. طرف مقابل گفت این پوپولیستی کار میکند؛ عوام‌گرایانه، چرا عوام‌گرایانه؟ برای خاطر اینکه حرفهایش را مردم نگاه میکردند، میدیدند درست است؛ در واقعیات زندگی خودشان آن را میدیدند. ارزشهای انسانی در آن کشور نابود شده و لگدمال شده است؛ تبعیض نژادی وجود دارد. همین چند روز قبل از این آن مرد در تبلیغات انتخاباتی‌اش ایستاد و گفت شما اگر رنگین‌پوست هستید، اگر سیاه‌پوست و سرخ‌پوست هستید، در خیابانهای نیویورک و شیکاگو و واشنگتن و کالیفرنیا و غیرذلک وقتی راه میروید، نمیتوانید مطمئن باشید که تا چند دقیقه‌ی دیگر زنده‌اید. شما ببینید! این حرف را کسی دارد میزند که انتظار دارد چند روز دیگر برود در کاخ سفید، بنشیند آمریکا را اداره کند. نژادپرستی آمریکا یعنی این. فقر آمریکایی‌ها را [هم گفت]. گفت ۴۴ میلیون نفر در آمریکا گرسنه‌اند. او گفت و دیگران هم گفتند که کمتر از یک درصد مردم آمریکا مالک نود درصد ثروت آمریکا هستند. ارزشهای انسانی در آنجا لگدمال شده است؛ تبعیض، اختلاف، نژادپرستی، لگدمال کردن حقوق بشر. «مرگ بر آمریکا» که شما فریاد میزنید، اینکه گفتند «هرچه فریاد دارید بر سر آمریکا بکشید»، یعنی مرگ بر این چیزها. اما به خاطر همین چیزها گفت که هرچه فریاد دارید، بر سر آمریکا بکشید. . . . [آنها] از لحاظ اقتصادی در بحرانند، از لحاظ سیاسی در بحرانند، از لحاظ بین‌المللی در بحرانند، از لحاظ اخلاقی در بحرانند. از لحاظ اخلاقی - چه در زمینه‌ی مسائل مربوط به اخلاق جنسی، چه [مسائل] مربوط به فساد مالی - [براساس] حرفهایی که خودشان میگویند، در مطبوعات خودشان منتشر میشود، حرفهایی که خودشان میزنند - البته این خیلی کمتر از واقعیات است - و آنچه حالا این دو نامزد محترم ریاست جمهوری‌شان (۸) که یکی از اینها بالاخره چندروز دیگر خواهد رفت در کاخ سفید و رئیس‌جمهور آنجا خواهد شد، لاید حرف بی‌حساب نمی‌زنند؛ دوتایی باهم بدند، اما دست‌به‌دست هم داده‌اند برای افشگری آمریکا و برای نابود کردن آبروی آمریکا و موفق هم شده‌اند. این کشور چطور میخواهد بیاید به ایران کمک کند؟ چرا این غلط را در ذهنها میگذارند که «اگر با آمریکا مشکلاتمان را حل کردیم و سازش کردیم، مشکلات کشور حل خواهد شد»؟ نه آقا جان! سازش با آمریکا مشکلات کشور را حل نمیکند، بلکه افزایش خواهد داد؛ مشکلات سیاسی‌ای اگر داشته باشیم، مشکل اقتصادی اگر داشته باشیم؛ مشکلات ما را خودمان باید حل کنیم؛ مشکلات ما را شما باید حل کنید، شما جوانها. 95/8/12</p> <p>• حسن روحانی، رئیس‌جمهور</p> <p>شما مناظرات انتخاباتی آمریکا و شیوه صحبت نامزدهای ریاست جمهوری این کشور را دیده اید که چگونه یکدیگر را متهم و مسخره می‌کنند؟ آیا ما چنین دموکراسی و انتخاباتی را در کشور خودمان می‌خواهیم؟ آمریکایی که مدعی است بیش از 200 سال دموکراسی و بیش از 50 سال ریاست جمهوری دارد اما اکنون کشوری بزرگ و صنعتی است که در آن اخلاق وجود ندارد و این امر در مناظرات کاندیداها مشهود است.</p> <p>در سازمان ملل یکی از رهبران از من پرسیدند که کدام یک را ترجیح می‌دهی؟ و من در پاسخ گفتم کدام بد را به بدتر یا بدتر را به بد ترجیح دهم؟ نحوه حرف‌زدن، اتهام زدن، سخن گفتن و تمسخر کاندیداها را دیده‌ایم و این است دموکراسی و انتخابات آمریکاییان اما انتخاب مردم ایران، اسلام و همان دین پیامبر(ص) است. ما باید مانع از این شویم که عده‌ای در دنیا دروغ تهمت و فحشا را رواج دهند و باید دانست که ما همه باهم برادریم و ما به ایرانمان و اسلاممان افتخار می‌کنیم. 95/8/2</p>
<p>روسیه</p>	<p>• ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه</p> <p>«منحرف کردن ذهن مردم با استفاده از موضوع هکرها، جاسوس‌ها یا عوامل نفوذ روسیه کار بسیار ساده‌ای است. آیا واقعا کسی هست که فکر می‌کند روسیه بتواند به نحوی بر انتخاب مردم آمریکا تاثیر بگذارد. آیا آمریکا یک کشور ضعیف است یا یک ابر قدرت؟» سیاستمداران آمریکایی با دامن زدن به هیجانات مربوط به تهدید خیالی روسیه برای تبلیغات انتخاباتی آمریکا تلاش می‌کنند افکار رای دهندگان آمریکایی را از ناکامی‌های خود منحرف کنند. باور این مسئله برای وی دشوار است که کسی جدا از این اندیشه باشد که مسکو قادر است بر روند انتخابات هشتم نوامبر در آمریکا تاثیر بگذارد. وی این کار را فریبی برای لاپوشانی این واقعیت خواند که نخبگان سیاسی آمریکا درباره موضوعات جدی از قبیل بدهی ملی این کشور و بحث کنترل سلاح، حرفی برای گفتن ندارند. (ترامپ) روشی را برای پیدا کردن راهی به درون قلب رای دهندگان انتخاب کرده است. وی به صورت عجیب و غریبی رفتار می‌کند و ما نیز این را می‌بینیم ولی از نظر من این امر یک دلیل دارد. 95/8/6</p> <p>• دمیتری مدودف نخست‌وزیر روسیه</p> <p>روسیه با چنین اتهامات و ادعاهایی که متوجه اش شده است (مداخله در انتخابات آمریکا)، با آرامش برخورد می‌کند اما معتقد است این ادعاها نشان دهنده سیاست‌های دوگانه است. وی ادعاهایی را در خصوص نقش روسیه در کمک به دونالد ترامپ برای حملات هکری به ایمیل هیلاری کلینتون نامزد دموکرات رد و تاکید کرد آمریکا دستگاه سیاسی قدرتمندی دارد که به آسانی قابل نفوذ نیست از این رو اثر گذاری بر نتایج انتخابات این کشور، غیر ممکن است. 95/8/13</p> <p>دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه را فردی باهوش خواند و گفت هرگز با وی دیدار نداشته است. وی گفت هیلاری کلینتون نامزد دموکرات فردی بسیار حرفه‌ای است و او را از زمان دیدار در سال‌های دو هزار و نه تا دو هزار و دوازده که وزیر امور خارجه آمریکا بود، می‌شناسد. 95/8/16</p>

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا

عنوان	عنوان
از احتمال پیروزی دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ابراز نگرانی کرد و او را فردی «غیرقابل پیش‌بینی» توصیف کرد: نمی‌توانیم این را بگوییم که می‌توانیم انتظار دونالد ترامپ را به عنوان رئیس‌جمهور داشته باشیم و این اتفاق برای من مانند بسیاری از افراد دیگر چه در آمریکا و چه در اینجا، مسئله‌ساز است. غیرقابل پیش‌بینی بودن ترامپ مایه نگرانی است. من با تماشای آنچه که در واشنگتن می‌گذرد، نگران می‌شوم. 95/8/16	واخیم گوک، رئیس‌جمهور آلمان
از مسیر نامشخص سیاست خارجی آمریکا در صورت پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه، در انتخابات ریاست جمهوری این کشور ابراز نگرانی کرد و گفت دولت فدرال (استرالیا) این مسئله را بررسی کرده است که دولت کلینتون چه معنایی برای استرالیا دارد و می‌داند که باید منتظر چه باشد اما اگر ترامپ در این انتخابات پیروز شود، دولت استرالیا باید برای حفظ منافع کشورش به سختی تلاش کند. 95/8/9	جولیا بیشاپ، وزیر امور خارجه استرالیا
واقعا خواهان پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستم و چنانچه ترامپ پیروز شود جهان متحول خواهد شد و احتمالاً در شرایط خوبی قرار خواهد گرفت زیرا ترامپ یک تاجر است. خواهان جنگ نیست و مناسبات دوستانه‌ای بین ترامپ و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برقرار خواهد شد. مناسبات روسیه و آمریکا ممکن است با پیروزی کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری وخیم تر شود. 95/8/13	هون سن، نخست‌وزیر کامبوج
نمی‌خواهم در فاصله دو هفته مانده تا انتخابات ریاست جمهوری 8 نوامبر آمریکا، در رقابت‌های انتخاباتی نامزدها مداخله کنم و باید بگوییم پیام روشن ناتو از سال‌ها پیش این است که متحدان اروپایی باید مشارکت خود را افزایش دهند. این نتیجه تصمیم نه تنها آمریکا، بلکه 28 کشور عضو در سال 2014 است. این مشارکت در سال 2015 افزایش یافت و قرار است در سال 2016 نیز افزایش یابد. تضمین حمایت ناتو از اعضایش مشروط نیست بلکه بی‌قید و شرط است. ناتو از اعضایش در مقابل کوچکترین تهدیدی حفاظت می‌کنند. ما نمی‌گوییم اگر پول ندهید از شما محافظت نخواهد شد. 95/8/4	ینس استولتنبرگ، دبیر کل سازمان پیمان اتلانتیک شمالی، ناتو
ما فکر می‌کردیم که ترامپ در ابتدای کار از این عبارات غیر قابل قبول استفاده می‌کند ولی پس از اعلام نامزدی وی در حزب جمهوری خواه، امیدوار بودیم از شدت لحن وی کاسته شود ولی متأسفانه این پیش‌بینی محقق نشد. ما پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا را خطری روشن برای حقوق مسلمانان و اقلیت‌های اسلامی در آمریکا می‌دانیم. ما اوضاع را به دقت زیر نظر داریم. در صورتی که وی در این انتخابات پیروز شود فعالیت‌های ما نیز بیشتر خواهد شد. متأسفانه تا کنون مقامات کشورهای عربی و اسلامی به اظهارات ترامپ واکنش نشان نداده‌اند و امیدواریم این وضع تغییر کند. شایسته است کشورهای عربی و اسلامی با سازمان ملل برای جلوگیری از این موضع‌گیری‌های نفرت‌انگیز همکاری کنند. شایسته نیست یک سیاستمدار در کارزار انتخاباتی خود یک اقلیت و گروه مشخص را هدف قرار دهد و این گونه‌القاء کند حضور آوارگان دلیل مشکلات است. 95/8/7	زید بن رعد الحسین، کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل
درباره شیوه‌های «بیش از پیش تهاجمی» روسیه و توسل این کشور به فناوری‌های سایبری برای مقابله با غرب هشدار داد. مسکو «با به کارگیری همه نهادهای دولتی و توان خود تلاش می‌کند سیاست خارجی خود را به شیوه بیش از پیش تهاجمی به پیش ببرد و این شیوه، تبلیغات، جاسوسی، خرابکاری و حملات سایبری را شامل می‌شود». واشنگتن به تازگی مسکو را به حملات سایبری گسترده برای تأثیر گذاشتن بر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا متهم کرد. 95/8/11	پارکر، رئیس‌دستگاه اطلاعات داخلی انگلیس (ام‌آی پنج)
عوامگرایی در سراسر دنیا وجود دارد. در کشور من نیز گرایش افراطی به راست وجود دارد؛ اما مشکل اینجا است که این دیدگاه، فراگیر نیست و هواداران آن نمی‌دانند که دنیا تغییر کرده است و ما با ادامه جهانی سازی در سایر نقاط دنیا روبرو هستیم. آنها معتقدند ما (غربی‌ها) هنوز در کانون دنیا قرار داریم، اما چنین چیزی غیرممکن است. گرچه اندکی مضحک است، اما باید بگوییم دیدگاه‌های دونالد ترامپ تا حد زیادی، قرون وسطایی است. او می‌خواهد در مرزهای مکزیک (و آمریکا) دیوار بسازد و اگر آن را جدی بگیریم، چنین فکری مضحک است. واقعیت آن است که ما اکنون به لحاظ سیاسی و روانشناختی با مشکل روبرو هستیم. در انگلیس ما با خروج از اتحادیه اروپا روبرو هستیم و مشکل در 26 یا 27 کشور اروپایی وجود دارد. آنها (راستگرایان افراطی) نمی‌دانند چه خبر است و متوجه نیستند که ما مسئولیت داریم. گمان نکنم آقای ترامپ، رئیس‌جمهور آینده آمریکا شود، زیرا در این صورت همه مردم دنیا کاملاً دچار سرگشتگی خواهند شد. 95/8/9	برنار کوشنر، وزیر امور خارجه پیشین فرانسه
آنچه که ترامپ می‌گوید این است که دیگر بس است. ما می‌بینیم ثروتمندان ثروتمندتر می‌شوند و از جنگ‌های خارجی خسته شدیم، ما دموکراسی ملی را باز خواهیم گرداند و مرزهای خود را کنترل خواهیم کرد. هیلاری کلینتون می‌خواهد از این حرف‌ها سوء استفاده می‌کند اما هر چه آنها بیشتر سوء استفاده کنند این منجر می‌شود تا مردم به حمایت از ترامپ ترغیب شوند و به او رای دهند. ما این مسئله را در بریزگیت دیدیم و من معتقدم در مورد ترامپ در آمریکا خواهیم دید. 95/8/9	نایجل فریج، عضو پارلمان اروپا
یکی از ویژگی‌های رفتاری مهم هیلاری کلینتون که از لحظه معرفی او برای تصدی سمت وزیر امور خارجه آمریکا مشهود بود، این است که او بهترین شنونده‌ای است که من در دنیای سیاست می‌شناسم. ذهن او کاملاً اطلاعات را جذب می‌کند و می‌خواهد تا حد امکان بیشترین اطلاعات را برای تصمیم‌گیری داشته باشد. عوامگرایی معمولاً تا قبل از انتخاب شدن (توسط مردم) محبوبیت دارد. خوشبختانه عوامگرایی معمولاً انتخاب نمی‌شود. 95/8/9	دیوید میلیبند، وزیر امور خارجه پیشین انگلیس
اظهارات دونالد ترامپ را که گفته است در صورتی که به کاخ سفید راه پیدا کند، دوباره درباره توافقنامه آب و هوایی پاریس مذاکره می‌کند، محکوم کرد. 95/8/11	مذاکره‌کننده چین در زمینه مقابله با تغییرات آب و هوایی
هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌های آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو، از مشکلی در سرش رنج می‌برد. کلینتون بیشتر بر اساس یادداشت‌ها سخن می‌گوید زیرا او از اختلالی در سرش رنج می‌برد. بیل کلینتون رئیس‌جمهور سابق آمریکا از بنیاد به اصطلاح خیریه کلینتون پول می‌گرفت. 95/8/7	پایگاه ویکی‌لیکس

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به رخداد‌های انتخاباتی آمریکا	
عنوان	عنوان
حامیان مالی هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و گروه تکفیری صهیونیستی داعش یکی هستند و هرگز اجازه داده نمی‌شود ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شود. 95/8/14	جولیان آسانژ
گروهی راست‌گرا با نام «همه با هم برای برزیل» در حمایت از ترامپ تظاهرات کردند و شعارهایی به زبان انگلیسی از جمله «برزیلی‌ها حامی ترامپ» و «هیلاری در زندان» سر دادند. اما وقتی این گروه با اعضای دو گروه کوچک‌تر مواجه شدند، درگیری روی داد. پلیس چهار نفر را بازداشت کرد. 95/8/9	برزیلی‌های طرفداران دونالد ترامپ
اعضای هیئتی که در سازمان ملل مذاکره می‌کند، ابراز امیدواری کردند هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در هفته آینده پیروز شود زیرا وی در مقایسه با دونالد ترامپ، درک بهتری از جنگ سوریه دارد. 95/8/10	معارضان سیاسی سوریه
در صورت پیروزی هیلاری کلینتون در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باید شاهد تشدید سیاست‌های واشنگتن درباره اوضاع سوریه بود. 95/8/17	سفیر سوریه در چین
<p>خاورمیانه</p> <p>تقریباً نیمی از جمعیت خاورمیانه (غرب آسیا) و آفریقای شمالی اگر اجازه رای دادن در انتخابات آمریکا را داشتند به هیچ یک از دو نامزد اصلی رای نمی‌دادند. 95/8/13</p> <p>مردم آلمان</p> <p>بیش از سه چهارم مردم آلمان معتقدند در صورتی که دونالد ترامپ نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود، روابط آمریکا و آلمان به شدت دچار لطمه خواهد شد، نگرانی که سیاستمداران آلمانی نیز آن را مطرح کرده‌اند. 95/8/16</p> <p>آمریکایی‌های مقیم فلسطین اشغالی</p> <p>نتایج نظرسنجی درباره رای گیری غیابی از آنها نشان می‌دهد ترامپ در اسرائیل بیشتر از کلینتون رای می‌آورد. 95/8/13</p> <p>اروپا</p> <p>براساس نظرسنجی‌های شرکت‌های پاپیولس، آی فوپ و فورسا، 56 درصد از فرانسوی‌ها، 55 درصد از اسپانیایی‌ها، 53 درصد از ایتالیایی‌ها، 50 درصد از آلمانی‌ها، 47 درصد از مردم لهستان و 36 درصد از انگلیسی‌ها در نظرسنجی‌های اخیر هیلاری کلینتون را به رقیب وی یعنی دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا ترجیح می‌دهد. 95/8/17</p>	نتایج نظرسنجی از خارجی‌ها
امیدوارند در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هیلاری کلینتون برنده شود تا به شکسته شدن بن بست‌های اقتصاد ایران به روی غرب مانع از سرمایه‌گذاری‌های بزرگ غرب در ایران شده است کمک کند. «متیو اتورنو» از MEDEF International که یک گروه کارفرمایی فرانسوی است و توصیه‌های خود را در مورد بازار ایران در اختیار شرکت‌های فرانسوی قرار می‌دهد می‌گوید: «اگر کلینتون و روحانی برنده شوند در آن صورت ما فرصتی خواهیم داشت که از فرصتی که اکنون در اختیار داریم بسیار بزرگتر خواهد بود.» 95/8/12	برخی تجار اروپایی
آنها ادعا می‌کنند اف بی آی اطلاعاتی دارد که ترامپ را با روسیه پیوند می‌دهد اما نمی‌خواهد این اطلاعات را افشا کند، در حالی که هیچ مدرک و سندی در این خصوص وجود ندارد. ادعای ارتباط ترامپ با کرملین چیزی جز تبلیغات نیست که حزب دموکرات از خودش درست کرده است. آنها می‌خواهند این ذهنیت را ایجاد کنند که ترامپ یک آمریکایی میهن پرست نیست. 95/8/13	آندری سیدوروف، استاد دانشگاه دولتی مسکو
ستاد انتخابات کلینتون سازماندهی شده تر و با برنامه تر عمل می‌کند، او با قضایی‌ها مهم تر تلقی می‌شود تعامل بهتری دارد و همچنین روند تأمین بودجه تبلیغاتی او در مقایسه با روند تأمین بودجه انتخاباتی ترامپ بهتر است ضمن اینکه ویدیوهایی که از ترامپ منتشر شده است و او در آنها به زنان اهانت می‌کند یا اظهارات برخی از زنان مبنی بر اینکه ترامپ سعی می‌کند به آنان دست درازی کند، از جمله مواردی است که در روند اقبال به نامزدها در آمریکا بی‌تأثیر نبوده است، همچنین بیشتر رسانه‌های آمریکایی به ویژه رسانه‌های مهم با کلینتون همراه هستند. 95/8/7	ادموند غرب، استاد دانشگاه آمریکایی بیروت
روسیه به مدت پنج سال تلاش کرده است با دونالد ترامپ ارتباط برقرار کند. ارتباط ترامپ با روسیه سابقه چندساله دارد و بیش از حمایت و تعاملی است که پیش‌ازاین تصور می‌شده است. 95/8/11	جاسوس ارشد سابق و کارشناس امور روسیه
این تاسف بار است اعرابی که از سیاست‌های آمریکا بیشترین زیان را دیده‌اند کاملاً خارج از معادله باشند و به «کیسه بوکسی» تبدیل شوند که دو رقیب انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با خشونت و سنگدلی تمام به آن مشت بزنند. بیشتر اعراب پیروزی دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواهان را بر رقیبش هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها ترجیح می‌دهند. نه به دلیل عشق و علاقه شان به وی و نه به دلیل تنفرشان از رقیبش هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها بلکه به این دلیل که آنها هیچ علاقه‌ای به آمریکا ندارند و آرزو دارند که مردی بر کرسی ریاست جمهوری آمریکا تکیه زند که این کشور را به سوی نابودی و تجزیه سوق دهد زیرا آنها (اعراب) اعتقاد راسخ دارند که آمریکا در تمام جنگ‌های خونین و هرج و مرجی که بر منطقه حاکم است، دست دارد. 95/8/13	رای‌ال‌یوم
شخصیت‌های نمایش داده شده در آخرین ویدئوی تبلیغاتی-انتقادی دونالد ترامپ که به گفته او «عاشقان قدرت در واشنگتن هستند» و «خیر مردم را در سر ندارند»، همه یهودی هستند و این ویدئو لحنی ضد یهودی دارد. آخرین ویدئوی تبلیغاتی ترامپ که تنها چند ساعت در پایگاه اینترنتی او در دسترس کاربران بود، در زمان اندکی به داشتن لحنی ضد یهودی متهم شد. عنوان این ویدئو «استدلال ترامپ درباره آمریکا» است. وقتی ترامپ می‌گوید «اهرم	هاآرتص

واکنش مقامات، شخصیت‌ها و کارشناسان به‌رخدادهای انتخاباتی آمریکا

عنوان	عنوان
<p>های قدرت در واشنگتن» تصاویری از جورج سوروس، میلیاردر یهودی، نمایش داده می‌شود و اندکی پس از آن تصویر جنت یلن، رئیس بانک مرکزی آمریکا، روی عبارت «گروه‌های بین‌المللی ذینفع» پدیدار می‌شود. در ادامه تصویر لوید بلکفاین، مدیر اجرایی گروه گلدمن سش نمایش داده می‌شود. هافینگتن پست، از منتقدان پر سر و صدای ترامپ، لحن ویدئو را ضد یهود و تداعی کننده کتاب «پروتکل بزرگان صهیون» توصیف کرده است. کتابی که نخستین بار در سال 1903 در روسیه منتشر شد و بنیانگذاران صهیونیسم را به دسیسه‌چینی برای سلطه بر جهان متهم می‌کند.</p>	

